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Direccion de Administracion y Finanzas

BUIN, 03 de Mayo de 2024

DECRETO ALC. N° 1.641 / visTos: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63
letras i) y de la Ley N ° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

l.- La necesidad de realizar modificacion del
Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se sefiala.

DECRETO

Apruébese Modificacion Interna del Presupuesto Municipal N°5 del aio 2024, en
los términos que se sefala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta I Detalle TSP | C.Costo |  Aumento Disminucién |
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 5 25.05.01 1.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 25.01.02 1.000
2152204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico 1 25.01.02 20.000
2152204013 Equipos Menores 4 250448 24.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 1 25.01.02 25.000
2152101001002003  Trienios, Art. 7°, Inciso 3. Ley N° 15.076 1 22.01.01 38.000
2152205002001 dependencias municipales 4 25.04.02 53.000
2152204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico 1 22.01.04 60.000
2152202003 Calzado 5 25.05.01 65.000
2152102005004 Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad 1 22.01.01 70.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 30.01.02 84.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 5  25.05.01 85.000
2152204003 Productos Quimicos 2 28.02.01 101.000
2152204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico 1 22.01.04 112.000
2152202001 Textiles y Acabados Textiles 1 27.01.02 132.000
2152103007 Alumnos en Practica 1 26.01.01 133.000
2152204013 Equipos Menores 2 32.02.01 145.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 150.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 6  25.06.01 190.000
2152204013 Equipos Menores 2 32.02.01 225.000
2152202001 Textiles y Acabados Textiles 1 25.01.02 229.000
2152204999 Otros 1 22.01.04 235.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 27.01.02 262.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 5 25.05.01 291.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 22.01.02 330.000
2152211002 Cursos de Capacitacion 1 29.01.02 355.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 25.01.02 412.000
2152204008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 4 250448 460.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 1 22.01.04 466.000
2152204013 Equipos Menores 6 25.06.01 610.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 22.01.04 754.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 24.01.02 800.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 870.000
2152211002 Cursos de Capacitacion 1 27.01.02 890.000
2152206999 Otros 1 24.01.02 993.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 1.134.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 5  25.05.04 1.316.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 20.01.02 1.600.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 2 32.02.02 1.900.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 4 250435 1.900.000
2152204003 Productos Quimicos 5  25.05.04 1.950.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 26.01.02 1.956.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 24.01.02 2.000.000
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2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.03 2.609.000
2152904 Mobiliario y Otros 1 29.01.02 2.700.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 2201.02 3.000.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 2 25.02.39 3.677.000
2152208999001001  Otros 5 25.05.01 3.800.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.35 5.393.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.50 5.564.000
2152208999001001  Otros 1 28.01.02 6.000.000
2152904 Mobiliario y Otros 2 32.02.01 6.159.000
2152905999 Otras 1 20.01.02 6.350.000
DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

L Cuenta Detalle | SP] C. Costo Aumento Disminucién
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 4 250404 1.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 22.01.02 1.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 25.01.02 20.000
2152204001 Materiales de Oficina 4 250448 23.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 6 25.06.01 25.000
2152101001001001  Sueldos base 1 22.01.01 38.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 23.01.02 48.000
2152205002001 dependencias municipales 1 24.01.02 53.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 60.000
2152102001001001  Sueldos base 1 2201.01 70.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 1 22.01.04 74.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 30.01.02 84.000
2152204013 Equipos Menores 5 25.05.01 85.000
2152204003 Productos Quimicos 2 28.02.09 101.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 2201.04 102.000
2152103007 Alumnos en Practica 1 22.01.01 133.000
2152204999 Otros 2 32,0201 145.000
2152212005 Derechos v Tasas 1 24.01.02 150.000
2152204999 Otros 1 22.01.04 187.000
2152204999 Otros 2 32,0201 225.000
2152202003 Calzado 1 25.01.02 229.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 22.01.03 330.000
2152206004 Mantenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos de Oficina 1 22.01.02 332.000
2152211002 Cursos de Capacitacion 1 2201.02 355.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 4 25.04.04 356.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 364.000
2152202002 Vestuario, Accesorios v Prendas Diversas 1 22.01.02 394.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 22.01.02 412.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 22.01.02 468.000
2152204007 Materiales y Utiles de Asco 4 250448 484.000
2152206001 Mantenimiento y Reparacion de Edificaciones 6 25.06.01 661.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 22.01.02 800.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 24.01.02 870.000
2152211002 Cursos de Capacitacion 1 22.01.02 890.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 1.101.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 2 20.02.01 1.600.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 22.01.03 1.900.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 22.01.03 1.900.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 2 28.02.03 1.956.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.34 2.000.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 24.01.02 2.000.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 22.01.01 2.609.000
2152904 Mobiliario y Otros 1 22.01.02 2.700.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 5 25.05.04 3.266.000
2152208002 Servicios de Vigilancia 3 25.03.01 3.800.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 2 28.02.03 4.134.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.38 5.564.000
2152208004 Servicios de Mantencion de Alumbrado Publico 2 28.02.11 6.000.000
2152904 Mobiliario y Otros 1 22.01.02 6.159.000
2152905999 Otras 2 20.02.01 6.350.000
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2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.06 7.070.000
SUMAS IGUALES 68.679.000 68.679.000
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MUNICIPALIDAD DE BUIN
MUNICIPALIDAD CG

Modificacion Presupuestaria Mensual 2024

NUMERO:
FECHA:
GLOSA:

Cuenta
2152906001
2152906001
2152204003
2152204003
2152204001
2152204001
2152204999
2152204014
2152202002
2152202003
2152202002
2152204012
2152204010
2152206004
2152206001
2152206999
2152202002
2152202002
2152204012
2152204001
2152204010
2152204013
2152204010
2152212005
2152212005
2152104004001
2152104004001
2152212005
2152212005
2152204007
2152204007
2152204010
2152204010
2152202003

2152202001

105
03/05/2024

Modif. Interna N°5 seg. Dec. Alc. N°1.641 del 03.05.2024

Denominacion
Equipos Computacionales y Periféricos

Equipos Computacionales y Periféricos
Productos Quimicos

Productos Quimicos

Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

Otros

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico
Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

Mantenimiento y Reparacién de Maquinas y Equipos de Oficina

Mantenimiento y Reparacién de Edificaciones

Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos

Materiales de Oficina

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Equipos Menores

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Derechos y Tasas

Derechos y Tasas

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Derechos y Tasas

Derechos y Tasas

Materiales y Utiles de Aseo

Materiales y Utiles de Aseo

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Calzado

Textiles y Acabados Textiles

SP

C.Costo
22.01.03

22.01.02

28.02.09

28.02.01

24.01.02

22.01.04

22.01.04

22.01.04

25.04.04

25.05.01

25.05.01

28.02.03

26.01.02

22.01.02

25.06.01

24.01.02

25.04.04

25.05.01

28.02.03

24.01.02

22.01.02

25.05.01

25.05.01

24.01.02

31.01.02

25.04.38

25.04.50

24.01.02

31.01.02

25.06.01

25.01.02

22.01.02

25.01.02

25.01.02

25.01.02

Fecha de Impresion: 06/18/2024
Hora de Impresion: 13:52
Usuario Ult Modif: rcarcamo

Aumento Disminucion
-330.000

330.000
-101.000

101.000
-1.101.000

754.000

235.000

112.000
-356.000

65.000

291.000
-1.956.000

1.956.000
-332.000
-661.000

993.000
-1.000

1.000
-4.134.000

1.134.000

3.000.000
-85.000

85.000
-870.000

870.000
-5.564.000

5.564.000
-150.000

150.000
-25.000

25.000
-412.000

412.000
-229.000

229.000



2152103001

2152103001

2152104004001

2152104004001

2152104004001

2152104004001

2152204010

2152204014

2152204010

2152204010

2152101001001001

2152101001002003

2152102001001001

2152102005004

2152103007

2152103007

2152204999

2152204013

2152904

2152904

2152204001

2152204009

2152205002001

2152205002001

2152904

2152904

2152204001

2152204014

2152906001

2152906001

2152906001

2152906001

2152204001

2152204001

2152204007

2152906001

2152906001

2152905999

2152905999

2152211002

2152211002

2152211002

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

Sueldos base

Trienios, Art. 7°, Inciso 3, Ley N° 15.076
Sueldos base

Bonificacion Adicional al Bono de Escolaridad
Alumnos en Préctica

Alumnos en Préctica

Otros

Equipos Menores

Mobiliario y Otros

Mobiliario y Otros

Materiales de Oficina

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
dependencias municipales

dependencias municipales

Mobiliario y Otros

Mobiliario y Otros

Materiales de Oficina

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

Materiales y Utiles de Aseo

Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Otras

Otras

Cursos de Capacitacion

Cursos de Capacitacion

Cursos de Capacitacion

22.01.01

27.01.03

25.04.34

25.04.06

25.04.35

25.02.39

25.01.02

25.01.02

22.01.02

25.01.02

22.01.01

22.01.01

22.01.01

22.01.01

22.01.01

26.01.01

32.02.01

32.02.01

22.01.02

32.02.01

24.01.02

24.01.02

24.01.02

25.04.02

22.01.02

29.01.02

24.01.02

22.01.04

22.01.03

32.02.02

22.01.03

25.04.35

24.01.02

22.01.04

22.01.04

20.02.01

20.01.02

20.02.01

20.01.02

22.01.02

29.01.02

22.01.02

2.609.000

5.393.000

3.677.000

20.000

1.000

38.000

70.000

133.000

145.000

6.159.000

2.000.000

53.000

2.700.000

60.000

1.900.000

1.900.000

466.000

1.600.000

6.350.000

355.000

-2.609.000

-2.000.000

-7.070.000

-20.000

-1.000

-38.000

-70.000

-133.000

-145.000

-6.159.000

-2.000.000

-53.000

-2.700.000

-60.000

-1.900.000

-1.900.000

-364.000

-102.000

-1.600.000

-6.350.000

-355.000

-890.000



2152211002

2152208004

2152208999001001

2152204001

2152204001

2152204999

2152204010

2152204007

2152204009

2152204013

2152204999

2152204013

2152204010

2152204007

2152204003

2152204010

2152204010

2152204001

2152204009

2152204007

2152204008

2152204013

2152208002

2152208999001001

2152202002

2152202002

2152202001

Cursos de Capacitacion

Servicios de Mantencién de Alumbrado Publico

Otros

Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

Otros

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales y Utiles de Aseo

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales

Equipos Menores

Otros

Equipos Menores

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales y Utiles de Aseo

Productos Quimicos

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales de Oficina

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros

Equipos Menores

Servicios de Vigilancia

Otros

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

Textiles y Acabados Textiles

Variacion Total de Ingresos:
Variacion Total de Gastos:

27.01.02 890.000
28.02.11 -6.000.000
28.01.02 6.000.000
23.01.02 -48.000
25.04.48 -23.000
22.01.04 -187.000
22.01.02 -468.000
22.01.04 -74.000
25.06.01 190.000
25.06.01 610.000
32.02.01 -225.000
32.02.01 225.000
25.05.04 -3.266.000
25.05.04 1.316.000
25.05.04 1.950.000
22.01.02 -800.000
24.01.02 800.000
30.01.02 -84.000
30.01.02 84.000
25.04.48 -484.000
25.04.48 460.000
25.04.48 24.000
25.03.01 -3.800.000
25.05.01 3.800.000
22.01.02 -394.000
27.01.02 262.000
27.01.02 132.000
Total: 68.679.000 -68.679.000
0
0



