



BUIN, 03 de Mayo de 2024

DECRETO ALC. N° 1.641 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63 letras i) y de la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar modificación del Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

D E C R E T O

Apruébese Modificación Interna del Presupuesto Municipal N°5 del año 2024, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	5	25.05.01	1.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02	1.000	
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	25.01.02	20.000	
2152204013	Equipos Menores	4	25.04.48	24.000	
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	25.01.02	25.000	
2152101001002003	Trienios, Art. 7°, Inciso 3, Ley N° 15.076	1	22.01.01	38.000	
2152205002001	dependencias municipales	4	25.04.02	53.000	
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	22.01.04	60.000	
2152202003	Calzado	5	25.05.01	65.000	
2152102005004	Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad	1	22.01.01	70.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	30.01.02	84.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	5	25.05.01	85.000	
2152204003	Productos Químicos	2	28.02.01	101.000	
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	22.01.04	112.000	
2152202001	Textiles y Acabados Textiles	1	27.01.02	132.000	
2152103007	Alumnos en Práctica	1	26.01.01	133.000	
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.01	145.000	
2152212005	Derechos y Tasas	1	31.01.02	150.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	6	25.06.01	190.000	
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.01	225.000	
2152202001	Textiles y Acabados Textiles	1	25.01.02	229.000	
2152204999	Otros	1	22.01.04	235.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	27.01.02	262.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	5	25.05.01	291.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02	330.000	
2152211002	Cursos de Capacitación	1	29.01.02	355.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02	412.000	
2152204008	Menaje para Oficina, Casino y Otros	4	25.04.48	460.000	
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	22.01.04	466.000	
2152204013	Equipos Menores	6	25.06.01	610.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.04	754.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	24.01.02	800.000	
2152212005	Derechos y Tasas	1	31.01.02	870.000	
2152211002	Cursos de Capacitación	1	27.01.02	890.000	
2152206999	Otros	1	24.01.02	993.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	1.134.000	
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	5	25.05.04	1.316.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	20.01.02	1.600.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	2	32.02.02	1.900.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	4	25.04.35	1.900.000	
2152204003	Productos Químicos	5	25.05.04	1.950.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	26.01.02	1.956.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02	2.000.000	



2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	2.609.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	29.01.02	2.700.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	3.000.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	2	25.02.39	3.677.000
2152208999001001	Otros	5	25.05.01	3.800.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.35	5.393.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.50	5.564.000
2152208999001001	Otros	1	28.01.02	6.000.000
2152904	Mobiliario y Otros	2	32.02.01	6.159.000
2152905999	Otras	1	20.01.02	6.350.000

DISMINUCIÓN SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	25.04.04		1.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		1.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02		20.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	25.04.48		23.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01		25.000
2152101001001001	Sueldos base	1	22.01.01		38.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	23.01.02		48.000
2152205002001	dependencias municipales	1	24.01.02		53.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		60.000
2152102001001001	Sueldos base	1	22.01.01		70.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	22.01.04		74.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	30.01.02		84.000
2152204013	Equipos Menores	5	25.05.01		85.000
2152204003	Productos Químicos	2	28.02.09		101.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.04		102.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01		133.000
2152204999	Otros	2	32.02.01		145.000
2152212005	Derechos y Tasas	1	24.01.02		150.000
2152204999	Otros	1	22.01.04		187.000
2152204999	Otros	2	32.02.01		225.000
2152202003	Calzado	1	25.01.02		229.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03		330.000
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	1	22.01.02		332.000
2152211002	Cursos de Capacitación	1	22.01.02		355.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	25.04.04		356.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		364.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	22.01.02		394.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		412.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		468.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	4	25.04.48		484.000
2152206001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	6	25.06.01		661.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		800.000
2152212005	Derechos y Tasas	1	24.01.02		870.000
2152211002	Cursos de Capacitación	1	22.01.02		890.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		1.101.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	2	20.02.01		1.600.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03		1.900.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03		1.900.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.03		1.956.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.34		2.000.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		2.000.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01		2.609.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02		2.700.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	5	25.05.04		3.266.000
2152208002	Servicios de Vigilancia	3	25.03.01		3.800.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.03		4.134.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.38		5.564.000
2152208004	Servicios de Mantención de Alumbrado Público	2	28.02.11		6.000.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02		6.159.000
2152905999	Otras	2	20.02.01		6.350.000



Ilustre Municipalidad
de Buin

Dirección de Administración y Finanzas

2152104004001 Desarrollo Comunitario

4 25.04.06

7.070.000

SUMAS IGUALES

68.679.000 68.679.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



**GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL**



**JUAN ASTUDILLO ARAYA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
"Por Orden del Sr. Alcalde"**

GMG/VKS/OCG/VVS/JDC/EDO

Distribución:

- SECMU.
- SECPLA.
- D.A.F.
- CONTROL

Modificación Presupuestaria Mensual 2024

NÚMERO: 105
FECHA: 03/05/2024
GLOSA: Modif. Interna N°5 seg. Dec. Alc. N°1.641 del 03.05.2024

Cuenta	Denominacion	SP	C.Costo	Aumento	Disminucion
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03		-330.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02	330.000	
2152204003	Productos Químicos	2	28.02.09		-101.000
2152204003	Productos Químicos	2	28.02.01	101.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		-1.101.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.04	754.000	
2152204999	Otros	1	22.01.04	235.000	
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	22.01.04	112.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	25.04.04		-356.000
2152202003	Calzado	5	25.05.01	65.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	5	25.05.01	291.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.03		-1.956.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	26.01.02	1.956.000	
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	1	22.01.02		-332.000
2152206001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	6	25.06.01		-661.000
2152206999	Otros	1	24.01.02	993.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	4	25.04.04		-1.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	5	25.05.01	1.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.03		-4.134.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	1.134.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	3.000.000	
2152204013	Equipos Menores	5	25.05.01		-85.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	5	25.05.01	85.000	
2152212005	Derechos y Tasas	1	24.01.02		-870.000
2152212005	Derechos y Tasas	1	31.01.02	870.000	
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.38		-5.564.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.50	5.564.000	
2152212005	Derechos y Tasas	1	24.01.02		-150.000
2152212005	Derechos y Tasas	1	31.01.02	150.000	
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01		-25.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	25.01.02	25.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		-412.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02	412.000	
2152202003	Calzado	1	25.01.02		-229.000
2152202001	Textiles y Acabados Textiles	1	25.01.02	229.000	

2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	-2.609.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	2.609.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.34	-2.000.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.06	-7.070.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.35	5.393.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	2	25.02.39	3.677.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02	-20.000
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	25.01.02	20.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	-1.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	25.01.02	1.000
2152101001001001	Sueldos base	1	22.01.01	-38.000
2152101001002003	Trienios, Art. 7º, Inciso 3, Ley N° 15.076	1	22.01.01	38.000
2152102001001001	Sueldos base	1	22.01.01	-70.000
2152102005004	Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad	1	22.01.01	70.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01	-133.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	26.01.01	133.000
2152204999	Otros	2	32.02.01	-145.000
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.01	145.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02	-6.159.000
2152904	Mobiliario y Otros	2	32.02.01	6.159.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	-2.000.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02	2.000.000
2152205002001	dependencias municipales	1	24.01.02	-53.000
2152205002001	dependencias municipales	4	25.04.02	53.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02	-2.700.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	29.01.02	2.700.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	-60.000
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	1	22.01.04	60.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03	-1.900.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	2	32.02.02	1.900.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03	-1.900.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	4	25.04.35	1.900.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	-364.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.04	-102.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	22.01.04	466.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	2	20.02.01	-1.600.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	20.01.02	1.600.000
2152905999	Otras	2	20.02.01	-6.350.000
2152905999	Otras	1	20.01.02	6.350.000
2152211002	Cursos de Capacitación	1	22.01.02	-355.000
2152211002	Cursos de Capacitación	1	29.01.02	355.000
2152211002	Cursos de Capacitación	1	22.01.02	-890.000

2152211002	Cursos de Capacitación	1	27.01.02	890.000
2152208004	Servicios de Mantención de Alumbrado Público	2	28.02.11	-6.000.000
2152208999001001	Otros	1	28.01.02	6.000.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	23.01.02	-48.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	25.04.48	-23.000
2152204999	Otros	1	22.01.04	-187.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	-468.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	22.01.04	-74.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	6	25.06.01	190.000
2152204013	Equipos Menores	6	25.06.01	610.000
2152204999	Otros	2	32.02.01	-225.000
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.01	225.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	5	25.05.04	-3.266.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	5	25.05.04	1.316.000
2152204003	Productos Químicos	5	25.05.04	1.950.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	-800.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	24.01.02	800.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	30.01.02	-84.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	30.01.02	84.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	4	25.04.48	-484.000
2152204008	Menaje para Oficina, Casino y Otros	4	25.04.48	460.000
2152204013	Equipos Menores	4	25.04.48	24.000
2152208002	Servicios de Vigilancia	3	25.03.01	-3.800.000
2152208999001001	Otros	5	25.05.01	3.800.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	22.01.02	-394.000
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	27.01.02	262.000
2152202001	Textiles y Acabados Textiles	1	27.01.02	132.000

Total: 68.679.000 -68.679.000

Variacion Total de Ingresos: 0
Variacion Total de Gastos: 0